
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 
vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(NÚV). 

 

 

 

 

Anotace Pracovní list k procvičování  - Výpis z účtu  

Autor Lenka Holomková 

Jazyk Čeština 

Očekávaný výstup Umět se orientovat v jednotlivých položkách výpisu z účtu 

Speciální vzdělávací 

potřeby 
Lehké mentální postižení 

Klíčová slova Výpis z účtu 

Druh učebního 

materiálu 
Pracovní list 

Druh interaktivity Aktivita 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ 

vzdělávání 
základní vzdělávání  - ZŠ praktická 

Typická věková 

skupina 
10 - 15 let 

Celková velikost 342 kB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 
vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(NÚV). 

 

 

 

 

Na základě níže přiloženého výpisu z účtu zodpovězte následující otázky. 

1. Kdo je majitelem účtu? 

2. Jaké je číslo účtu? 

3. Která banka vydala tento výpis z účtu? 

4. Kolik jsou příchozí platby na účet? 

5. Kolik jsou odchozí platby z účtu? 

6. Za jaké období je tento výpis z účtu? 

7. Jaký je počáteční zůstatek na účtu? 

8. Jaká je měna účtu? 

9. Jaká je konečná úroková sazba na účtu? 

10. Co znamená debetní obrat? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 
vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(NÚV). 

 

 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 
vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(NÚV). 

 

 

Řešení: 

1. Kdo je majitelem účtu? 

- o.s. Zasaď les (Ing. Jiří Novák) 

2. Jaké je číslo účtu? 

- 216048919/0300 

3. Která banka vydala tento výpis z účtu? 

- ČSOB 

4. Kolik jsou příchozí platby na účet? 

- 875,67 Kč 

5. Kolik jsou odchozí platby z účtu? 

- 165,- Kč 

6. Za jaké období je tento výpis z účtu? 

- 1.9.2011 – 30.9.2011 

7. Jaký je počáteční zůstatek na účtu? 

- 39294,12 Kč 

8. Jaká je měna účtu? 

- CZK 

9. Jaká je konečná úroková sazba na účtu? 

- 0,15% 

10. Co znamená debetní obrat? 

- odchozí platby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 
vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(NÚV). 

 

 

 

ZDROJE 

 http://www.zasadles.cz/stav-konta/ 

 

http://www.zasadles.cz/stav-konta/

